
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/MF 83. 102.392 / OOOL-27

soLrctTAÇÃo DE CONTRATAÇÃO DTRETA

Categoria: Dispensa de Licitação em Razão do Valor

1. ESpECtF|CAçÃO DO OBJETO PRETENDTDO:

HIGTEN|ZAÇAO

rtem 02 lrrusrnmçÃo
I

rtem 03 
lHrorrr.rrznÇÃo/cAltBRAÇÃO 

COM LAUDO RT

rtem 04 lrunruuTEruÇÃo coRRETtvA/ FLUTDO REFRTGERANTE
I

2. JUST|FtCAT|VA DA CONTRATAÇÃO:

Trata-se de pedido de compra da Secretaria de Saude, de empresa especializada

em manutenção, higienização e instalação de aparelhos de ar condicionado.

A instalação de ar condicionado na Unidade Básica de Saude é fundamental para

promover um ambiente seguro e confortável, que contribua para a saude e recuperação

dos pacientes, além de melhorar as condições de trabalho dos profissionais da saúde, A

manutenção e lintpezafeila de forma profissional ajudam a prevenir problemas respiratorios

e alérgicos, garantindo um ambiente mais saudável.

Sendo assim, solicitamos a contratação de empresa especializada para a prestação de

serviço do objeto descrito.

3. ESTIMATIVA DE DESPESA:

Atendendo ao estabelecido no art.23 da Lei 14.133121(Nova Lei de Licitações), através de

seus critérios, o orgão requisitante estima a despesa paraa contratação em R$3.270,00 (três mil

duzentos e setenta reais), conforme documentação comprobatória em anexo.

4. ORÇAMENTOS:

O orgão requisitante já obteve os orçamentos de empresas para a contratação, conforme

especificação do objeto acima relacionado, tendo recebido as seguintes propostas:

t,,
lo,

lo'

Descrição dos ltens:

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 01 KTcHTLESKt cLtMATlzAÇÃo 49.386.819/0001-28

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 - CEP: 89.480-OOO - Major Vieira - SC, Caixa Postal n.o 15 -
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/MF 83. 102.392 / OOOL-27

I

lHtctENtzAÇÃo

lrr.rsrnLneEo
H r c r EN tzAçÃol cALt BRAÇÃo coru

LAUDO RT

MANUTENÇAO CORRETTVA/ FLU I DO

REFRIGERANTE

TOTAL:

09

03

R$130,00

R$500,00

R$350,00

R$250,00

R$1.170,00

R$1.500,00

R$350,00

R$250,00

R$3.270,00

Item 03

Item 04

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 02

ELETROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS

ELÉTRICOS 45.550.440t0001-50

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitárío Valor Total

Item 01

Item 02

Item 03

Item 04

HTGTEN|ZAÇÃO

INSTALAÇAO

HrctENtzAÇÃo/ cALtBRAÇÃO COV

LAUDO RT

MANUTENÇÃO CORRETTVA/ FLUTDO

REFRIGERANTE

TOTAL:

09

03

01

0'1

R$133,33

R$533,33

R$400,00

R$350,00

R$1.200,00

R$1.600,00

R$400,00

R$350,00

R$3.550,00

oRÇAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 03

TIAGO COMÉRCIO DE MATERIAIS

ELÉTRICOS 15.596.647/0001-03

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 0'1

Item 02

Item 03

HTGTEN|ZAÇÃO

INSTALAÇÃO

HrcrENrzAÇÃo/ cALtBRAÇÃO CON/I

LAUDO RT

09

03

01

R$150,00

R$550,00

R$420,00

R$í.350,00

R$1.650,00

R$420,00

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 - CEP: 89.48O-OOO - Major Vieira - SC, Caixa postal n.o 15 -
Fone/Fax: (Oxx 47\ - 3655-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cN PJlMF 83.102.392 / OOOL-27

Item 04
I 
rr,rnr'r urrruÇÃo coRRETtvA/ FLU I Do

lnrrnrce 
RANrE

R$270,00

TOTAL:

Atendendo ao estabelecido no parágrafo 3o do artigo 75 da Lei 14.133121 (Nova Lei de
Licitações), requer seja promovida a divulgação de aviso da intenção de contratação em sítio
eletrônico oficial, para o fim de que a Administração possa obter propostas adicionais de eventuais
interessados, no prazo de 3 (três) dias.

Declaro que o objeto solicitado dispensa a necessidade de estudo técnico preliminar, análise de
riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo, em razãode sua natureza.

Major Vieira, 01 de outubro de 2024.

DoTAçÃo: REDUZ|Do 6

2.023 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAUDE
1.5OO.1OO2.O5OO _ IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E

sERVtÇos PUBLTCOS

3.3.90 APLTCAÇÕES DTRETAS

CARLA BARTH KUCHNIER
SEcRETÁRIA DE SAÚDE

Trav' otacílio F' de souza, 210 - cEP: 89.48O-OOO - Major vieira - sc, caixa postal n.o 15 -Fone/Fax: (Oxx47) - 3655-1111

R$270,00

R$3.690,00



§*ç**rlE$#r,s

Empreea; Ki*,{l LHffi Kf üL,}ilAT}ãeÇÂü

ttr[FJ ; 4§"3§6"& t #Ífifif iÉ-Ê,S

üLlEf{TE: FU}rlos MLJIt{tÇlFA!- üE sÁ[JnE DE h4A-iüR v,EtRÉúst

t['{FJ: t Í .?1 5,Ss§10001 -4'|

ffi§F,E.HEfitrT§: ã-{IüIEHIãAÇÃ*, If{§§'T E üfrÂr,,u?frr.{üÃ13

i r : ti. t 1

il

Gffiil[ ffi*trAÊüGfi.üSTA

TÊüNITü RE§PÜNsÀvec

ffi§trt$.T* MAS*üNAL: üfiâ§2fi4&§88

ffi
t

i

'.,.r1:ij.'rr,r1r ! i-.. I.,i'lrI



&ltfitÉ: ft Êtn§ M,,t3fftffrâr" I}il.SA{t#§ *t !di*.tÊ*!Jr*,tHâ§€

§iüFi r 11, ?I §.SÊ§/üüút "*l

*Êstfi Hr{TE,s r*r§íEr,}ryAçfr$à Ií{§T&LÃç&§ iE âdt*tlr$?fi{ltçfis

, r,'., :': Ê f i.l t' ' ,,

|:

i:, t't t' i't

, '-fu
.i,r**u 1 i I{\" \11{----!"---*'""'tà'à-
Â-!J"r'- It"l."**.

fi{atruN*sr ComÉn{e íÍe fllât*riâle EI{+trÉHüú

{{7} 1653-1100

§üI SJ: .ü§. S§S.ifr*ry{!§ox.,5{}
il'Ç

ELETROLI.j}E LTB.A

RüÀ nüHHs trgàr088 *F SALfSÂ. fr95

L 
4EP ütl?ê4tr, sÀpN*ouv* " sc 

;



i ';ll "

.).'..:
<t\lttL.\"

;: I

i.

i.' .: t..:,-, 11, '

*,fi§t

{]ü§z{lv&*r:i;s

a Çu,*m§*rrfisfi**#
Tíap * #í tit1clw IÊ* ki Ltde


